
ORIGINALE

COMUNE DI GROSIO
Provincia di Sondrio

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

52 18-12-2024
  

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE INVERNALE DELLE STRADE V.A.S.P. PER RAGIONI
DI PUBBLICA SICUREZZA

 

Il sottoscritto FRANZINI PIETRO, Responsabile del Servizio di Polizia Locale;

 Visto il vigente Statuto;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 PREMESSO che le mutate condizioni atmosferiche rendono il fondo stradale non percorribile in
condizioni di sicurezza in tutta la viabilità agro silvo pastorale presente nel territorio
comunale durante l’inverno in quanto soggetta a ghiacciate, slavine e a caduta massi; 

VISTO che con la stagione invernale risulta impossibile recarsi in Val Grosina nonché sulle
altre strade V.A.S.P. con i veicoli, in condizioni di sicurezza, in quanto non viene
effettuato lo sgombero della neve e le strade sono sprovviste di “guard rail” e che in
diversi punti delle valli incomberà il pericolo di valanghe e slavine;

RITENUTO opportuno provvedere in merito, onde salvaguardare la pubblica e privata incolumità,
mediante la chiusura al traffico veicolare della strada della Val Grosina dopo l’abitato
di Fusino nonché di tutte le strade contenute nel regolamento V.a.s.p. presenti sul
territorio comunale e soggette al pericolo di neve e/o ghiaccio; 

CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce comunicazione di avvio del
procedimento agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto ad una pluralità di
persone; 

VISTI  ed applicati gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, lart. 54 del T.U.E.L: nr. 267, il vigente
Regolamento V.A.S.P; 

 
O R D I N A

CON DECORRENZA IMMEDIATA LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE CON ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI
TRANSITO, DI TUTTE LE STRADE A.S.P. DELLA VAL GROSINA ALL’IMBOCCO DEI DUE PUNTI DI ACCESSO OLTRE LA



LOCALITÀ FUSINO NONCHE’ DI TUTTE LE ALTRE STRADE A.S.P. PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE OVE SIA
ACCERTATA LA PRESENZA DI NEVE E/O GHIACCIO; PARTICOLARI E MOTIVATE ESIGENZE SARANNO OGGETTO DI
VALUTAZIONE CON RILASCIO DI SPECIFICA AUTORIZZAZIONE IN DEROGA DA PARTE DELL’UFFICIO DI POLIZIA
LOCALE;

D I S P O N E

 

CHE

 

l’ufficio tecnico e Polizia Locale si incarichino dell’esecuzione della presente ordinanza;
CHE la stessa venga esposta sulle transenne di chiusura delle strade, nonché all’albo pretorio ed in altri

luoghi pubblici, onde darne la massima divulgazione;
CHE la presente venga trasmessa per conoscenza e per quant’altro di competenza a:

 

S.E. IL PREFETTO DI SONDRIO;

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SONDALO;

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI FORESTALI DI GROSOTTO;

AL CONSORZIO MONTANO GROSINO;

AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE DELLE PROVINCIA DI SONDRIO;
 

Tutte le Forze di Polizia con funzioni di Polizia stradale di cui all’art. 12 C.d.S. sono incaricate dell’esecuzione
della presente.

                                                                                      

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90

Unità organizzativa incaricata del procedimento: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Responsabile: COMM.CAPO DI P.L. Franzini Pietro

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR di Milano entro 60 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio
(Legge 6.12.1971 n° 1034), o in alternativa alla Presidenza della Repubblica entro 120 giorni. Chi ne avesse
interesse può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio.                                    

Ordinanza  N. del 18-12-2024  
Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE INVERNALE DELLE STRADE V.A.S.P.
PER RAGIONI DI PUBBLICA SICUREZZA
 
Grosio, lì 18-12-2024  
La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 

 
 

Il Responsabile del Servizio
FRANZINI PIETRO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


